CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN NGHỈ HƯU TRƯỚC TUỔI
Theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ

	Kính gửi:
	- Ủy ban Nhân dân tỉnh …
- Sở Nội vụ…;

Tôi tên là: …………………………………..  sinh ngày:………….…
Quê quán: ……………………………………………………..………
Chức vụ, chức danh, nghề nghiệp: …………………………..……….
Đơn vị công tác: ……………………………………….………………
Tổng số thời gian đóng Bảo hiểm xã hội tính đến ngày ……………………. là   ………….…………....…
Sau khi nghiên cứu Luật Bảo hiểm xã hội, Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 03/06/2023 của Chính Phủ tôi xét thấy đủ điều kiện và làm đơn này kính đề nghị các cấp có thẩm quyền xem xét giải quyết cho tôi được nghỉ hưu trước tuổi kể từ ngày ……. tháng……. năm……    /.
  					                  …………, ngày........tháng......... năm......

	Ý kiến của đơn vị công tác

	                       Người viết đơn
  (Ký, ghi rõ họ tên)

[bookmark: _GoBack]